



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2024 № 325-п
г. Иваново

**О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 28.09.2023 № 456-п
«Об утверждении Комплекса мер по созданию семейных
многофункциональных центров в Ивановской области
в 2023 - 2024 годах»**

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21.02.2023 № 97 «О реализации в 2023 - 2024 гг. в отдельных субъектах Российской Федерации пилотного проекта по созданию семейных многофункциональных центров» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 28.09.2023 № 456-п «Об утверждении Комплекса мер по созданию семейных многофункциональных центров в Ивановской области в 2023 - 2024 годах» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объем и источники финансирования регионального комплекса мер» Паспорта Комплекса мер по созданию семейных многофункциональных центров в Ивановской области в 2023 - 2024 годах:

после слов «9243190,0 руб.» дополнить словами «(кроме того, остатки 2023 года – 2190138,01 руб.)»;

после слов «2686490,0 руб.» дополнить словами «(кроме того, остатки 2023 года – 2190138,01 руб.)».

2. В подстроке второй строки 2.2, в графе «Наименование показателя» таблицы раздела 2 «Показатели эффективности реализации

регионального комплекса мер» слово «чат-бот» заменить словами «электронный сервис оперативной связи с гражданами по вопросам оказания социальных услуг семьям и семьям с детьми».

3. В таблице раздела 3 «Комплексный план реализации мероприятий по созданию Семейных МФЦ в Ивановской области в 2023 – 2024 годах»:

3.1. В строке 1.3, в графе «Период реализации» после слов «Октябрь 2023 г.» дополнить словами «- октябрь 2024 г.».

3.2. В строке 1.4, в графе «Период реализации» после слов «Октябрь 2023 г.» дополнить словами «- июль 2024 г.».

3.3. В строке 2.1, в графе «Период реализации» слово «апрель» заменить словом «сентябрь».

3.4. В строке 3.1, в графе «Период реализации» после слов «Октябрь 2023 г.» дополнить словами «- октябрь 2024 г.».

3.5. В строке 3.2, в графе «Период реализации» слово «март» заменить словом «октябрь».

3.6. В строке 4.1:

3.6.1. Графу «Наименование мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Разработка правового акта Департамента социальной защиты населения Ивановской области об утверждении алгоритмов социального сопровождения семей с детьми в различных жизненных ситуациях».

3.6.2. В графе «Период реализации» после слов «Октябрь 2023 г.» дополнить словами «– июль 2024 г.».

3.7. В строке 4.2, в графе «Период реализации» слово «апрель» заменить словом «октябрь».

3.8. В строке 4.2.1:

3.8.1. Графу «Наименование мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Создание электронного сервиса оперативной связи с гражданами по вопросам оказания социальных услуг семьям и семьям с детьми».

3.8.2. В графе «Период реализации» слово «апрель» заменить словом «октябрь».

3.8.3. В графе «Ожидаемые результаты (количественные и качественные)» слово «чат-бот» заменить словами «электронный сервис оперативной связи с гражданами по вопросам оказания социальных услуг семьям и семьям с детьми».

3.9. В строках 4.3, 4.4, 4.5, в графе «Период реализации» слово «май» заменить словом «июль».

3.10. В строке 5.1, в графе «Период реализации» после слов «Октябрь 2023 г.» дополнить словами «- октябрь 2024 г.».

3.11. В строке 6.4, в графе «Период реализации» слово «Апрель» заменить словом «Май».

3.12. Графу «Период реализации» строки 6.9 изложить в следующей редакции:

«Декабрь 2023 г., март – апрель 2024 г., июнь 2024 г., август 2024 г.».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский